ситета к его главному инженерно-техническому 
достижению;

•	 Хижина Хуаньхуа (浣花草堂); официальное название – 
Хижина Дуфу (китайского поэта) (杜甫草堂), объект 
находится возле реки Хуаньхуа.

3. НУ, сокращенно представляющие исходное офи-
циальное имя:

•	 Триста тридцать девять (三三九) (339); официальное 
название – Сычуаньская башня Китая (天府熊猫塔), 
высота сооружения составляет 339 метров;

•	 Чуаньда (川大) – сокращение от Чуань-Сычуань-Да – 
Сычуаньский университет (四川大学);

•	 Чуаньши (川师) – от Чуань-Сычуань-Ши – Сычуаньский 
педагогический университет (四川师范大学);